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ÖZET 

Bu makale, ABD’nin küresel teknoloji politikalarını dijital egemenlik ve rekabet ekseninde analiz etmeyi amaçlamaktadır. 

Çalışmada nitel yöntem benimsenmiş; ikincil veri kaynakları, politika belgeleri ve akademik literatür incelenmiştir. Analizler, 

ABD’nin 5G ve Huawei’ye yönelik stratejileri, büyük teknoloji şirketleriyle ilişkileri, siber güvenlik politikaları ve teknolojik 

inovasyona yaptığı yatırımlar çerçevesinde yürütülmüştür. Bulgular, ABD'nin dijital egemenlik mücadelesinde hem ulusal 

güvenliği sağlamaya hem de küresel teknoloji standartlarını belirlemeye çalıştığını göstermektedir. ABD’nin teknoloji 

politikaları, sadece ekonomik çıkarları değil, aynı zamanda stratejik üstünlük ve uluslararası normların şekillendirilmesini de 

hedeflemektedir. Bu durum, dijital çağda uluslararası ilişkilerin yeni güç dengeleriyle yeniden tanımlanmasına yol açmaktadır. 

 

Anahtar Kavramlar: Dijital Egemenlik, Teknoloji Politikaları, Siber Güvenlik, Küresel Rekabet.   

ABSTRACT  

This article aims to analyse the US global technology policies in the context of digital dominance and competition. The study 

adopts a qualitative methodology and analyses secondary data sources, policy documents and academic literature. The analyses 

were conducted within the framework of the US strategies towards 5G and Huawei, its relations with major technology 

companies, its cybersecurity policies, and its investments in technological innovation. The findings show that the US is trying 

both to ensure national security and to set global technology standards in the struggle for digital sovereignty. The US technology 

policies aim not only at economic interests but also at strategic superiority and shaping international norms. This situation leads 

to the redefinition of international relations in the digital age with new power balances. 
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GİRİŞ  

Dijital egemenlik, ulus devletlerin siber alanda veri, altyapı ve teknoloji üzerindeki 

kontrol yetkisini ifade eden, günümüz jeopolitik ve ekonomik düzeninde giderek artan bir 

öneme sahip olan kritik bir kavramdır (Roberts, 2024: 3-6). Küreselleşmenin getirdiği karşılıklı 

bağımlılıklar ve dijital teknolojilerin hızla yayılmasıyla birlikte, devletler, siber uzaydaki 

stratejik çıkarlarını koruma ve ulusal güvenliklerini sağlama noktasında ciddi meydan 

okumalarla karşı karşıyadır. Bu bağlamda dijital egemenlik, yalnızca teknolojik bir mesele 

olmaktan çıkarak, uluslararası ilişkiler, hukuk ve siyaset bilimi disiplinlerini kesen çok boyutlu 

bir fenomen haline gelmiştir (Pohle ve Thiel, 2020: 2). 

Dijital egemenliğin temel bileşenleri arasında veri lokalizasyonu, kritik altyapıların siber 

güvenliği, yerli teknoloji geliştirme ve uluslararası siber normların oluşturulmasına aktif katılım 

yer almaktadır. Veri lokalizasyonu, vatandaşlara ait hassas verilerin ulusal sınırlar içerisinde 

depolanmasını ve işlenmesini sağlayarak, yabancı yargı yetkisi ve gözetim risklerini azaltmayı 

hedefler (Mishra, 2019: 3). Kritik altyapıların, özellikle enerji, ulaşım ve finans gibi 

sektörlerdeki dijital sistemlerin siber saldırılara karşı korunması, ulusal dirençliliğin temelini 

oluşturur (Maurer, 2018: 12). Ayrıca, dijital egemenlik, devletlerin yabancı teknoloji 

bağımlılığını azaltma ve kendi ulusal siber yeteneklerini, yazılım ve donanım geliştirme 

kapasitelerini güçlendirme çabalarını kapsar. Bu süreç, yenilikçiliği teşvik etme ve yerel dijital 

ekosistemleri destekleme stratejileriyle yakından ilişkilidir (Gülbahar ve Halisoğlu, 2024: 711-

718). 

Dijital egemenlik kavramı, ulus devletlerin siber alandaki hakimiyet arayışında rekabet 

politikalarıyla derinlemesine bir ilişki içerisindedir. Dijital ekonominin dinamik ve 

yoğunlaşmaya eğilimli yapısı, geleneksel rekabet hukuku prensiplerine yeni meydan okumalar 

getirmektedir. Büyük dijital platformların, veri toplama ve işleme kapasiteleri sayesinde elde 

ettikleri pazar gücü, inovasyonu engelleyebilecek ve yeni girişleri zorlaştırabilecek niteliktedir. 

Bu durum, devletlerin dijital egemenliklerini koruma ve yerel dijital ekosistemlerini destekleme 

hedefleriyle çelişebilmektedir (Aşçıoğlu, 2020: 35). 

Dijital egemenlik bağlamında rekabet politikaları, çeşitli stratejik hedeflere 

odaklanmaktadır. Öncelikle, veri tekellerinin ve algoritmik ayrımcılığın önlenmesi kritik önem 

taşır. Büyük teknoloji şirketlerinin veri üzerindeki kontrolü, hem rekabeti bozucu eylemlere 

zemin hazırlamakta hem de ulusal veri güvenliği riskleri yaratmaktadır (Pasquale, 2015: 3). Bu 

nedenle, rekabet otoriteleri, veri erişimi ve taşınabilirliği, ağ etkileri ve çok taraflı piyasaların 

karmaşıklığı gibi dijital piyasalara özgü sorunları ele almak için yeni yaklaşımlar 

geliştirmektedir. Avrupa Birliği'nin Dijital Piyasalar Yasası gibi düzenlemeler, bu yönde atılan 

adımlara örnek teşkil etmektedir (Çetinkaya, 2025). İkinci olarak, ulusal dijital egemenliğin 

pekiştirilmesi, yerel teknoloji ve inovasyonun desteklenmesi yoluyla gerçekleştirilmektedir. 

Rekabet politikaları, kartelleşme ve hâkim durumun kötüye kullanılması gibi rekabeti 

engelleyici davranışların önüne geçerek, yerel girişimlerin büyümesine ve küresel aktörlerle 

rekabet edebilmesine olanak sağlamalıdır (OECD, 2020: 3; Moura, 2023: 5). Bu, aynı zamanda, 

kritik dijital altyapıların yabancı kontrolünden çıkarılması ve yerli alternatiflerin 

geliştirilmesiyle de örtüşmektedir. Dijital egemenlik ve rekabet politikaları arasındaki bu iç içe 
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geçmiş ilişki, devletlerin dijital çağda ulusal çıkarlarını koruma ve dinamik bir dijital ekonomi 

yaratma çabalarında merkezi bir rol oynamaktadır (ECDPM, 2023, s. 6). 

Günümüzde dijital teknolojilerin hızla gelişmesi ve yaygınlaşması, uluslararası ilişkilerde 

ve küresel ekonomide yeni dinamiklerin oluşmasına yol açmıştır (Meyrowitz, 1986: 12). Bu 

dönüşüm sürecinde, devletler arasındaki rekabetin boyutları da değişmekte; geleneksel güç 

unsurlarının yanı sıra dijital egemenlik ve teknolojik üstünlük kavramları ön plana çıkmaktadır. 

Özellikle Amerika Birleşik Devletleri (ABD), küresel teknoloji politikalarını şekillendirmede 

ve dijital dünyanın kurallarını belirlemede merkezi bir rol oynamaktadır (Idan,2020).  ABD’nin 

küresel teknoloji politikaları, dijital egemenlik mücadelesi ve rekabet stratejileri çerçevesinde 

incelendiğinde, bu politikaların sadece ulusal güvenlik ve ekonomik çıkarlar bağlamında değil, 

aynı zamanda uluslararası normların ve standartların belirlenmesinde de etkili olduğu 

görülmektedir (Zeng vd., 2017: 442-445). 5G teknolojisi ve Çin merkezli Huawei şirketine 

karşı alınan önlemler, bu mücadelenin somut örnekleri arasında yer almaktadır (Bloomberg HT, 

2022; NTV, 2019). ABD, Huawei’yi ulusal güvenlik tehdidi olarak tanımlayarak hem kendi iç 

pazarında hem de müttefik ülkelerde şirketin etkinliğini sınırlamaya yönelik politikalar 

uygulamıştır (Kharpal, 2021; Esen, 2021: 100).  

Büyük teknoloji şirketleri olan Google, Apple ve Microsoft gibi firmaların uluslararası 

arenadaki etkileri ve ABD hükümeti ile olan ilişkileri de bu bağlamda önem kazanmaktadır 

(Gao ve Wu, 2020). Bu şirketler, küresel dijital ekonomide lider konumda olmalarına rağmen, 

zaman zaman antitröst davaları ve düzenleyici incelemelerle karşı karşıya kalmaktadır 

(Euronews, 2023; Oksijen, 2023). ABD'nin bu şirketlere yönelik politikaları hem rekabet 

hukukunun uygulanması hem de dijital egemenlik stratejilerinin bir parçası olarak 

değerlendirilebilir (Singer ve Friedman, 2014: 203; Rid, 2020: 89).  

Siber güvenlik tehditlerine karşı ABD'nin savunma yöntemleri de teknolojik rekabetin 

önemli bir boyutunu oluşturmaktadır. Kritik altyapıların korunması ve siber saldırılara karşı 

caydırıcılığın artırılması amacıyla hem ulusal hem de uluslararası düzeyde işbirlikleri 

geliştirilmiştir (Clarke ve Knake, 2019: 74; DW Türkçe, 2022). Bu çerçevede, ABD'nin NATO 

ve diğer müttefikleriyle yürüttüğü ortak çalışmalar, siber güvenlik alanında kolektif bir 

savunma mekanizmasının oluşturulmasına katkı sağlamaktadır.  

Teknolojik inovasyonun ABD'nin küresel gücünün şekillenmesindeki rolü ise 

yadsınamaz bir gerçektir. Yapay zekâ, biyoteknoloji ve uzay teknolojileri gibi alanlarda yapılan 

Ar-Ge yatırımları ve özel sektörün dinamizmi, ABD'nin bu alanlardaki liderliğini 

pekiştirmektedir (Webrazzi, 2024; NTV, 2019). Özellikle SpaceX ve benzeri şirketlerin 

başarıları, ABD'nin uzay teknolojileri alanındaki etkinliğini artırmakta ve uluslararası rekabette 

avantaj sağlamaktadır.  

Araştırmanın önemi, dijital teknolojilerin uluslararası ilişkilerdeki artan rolü ve 

devletlerin bu alandaki politikalarının küresel dengeleri nasıl etkilediği konusunda 

derinlemesine bir anlayış sunmasından kaynaklanmaktadır. ABD'nin teknoloji alanındaki 

politikaları, sadece kendi ulusal çıkarlarını korumakla kalmayıp, aynı zamanda uluslararası 

normların ve standartların belirlenmesinde de etkili olmaktadır. Bu nedenle, bu politikaların 

detaylı bir analizi, uluslararası ilişkiler ve küresel ekonomi alanlarında çalışan akademisyenler 
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ve politika yapıcılar için değerli içgörüler sunacaktır.  Dijital egemenlik ve rekabet konuları, 

21. yüzyılın uluslararası ilişkilerinde merkezi bir öneme sahiptir. ABD'nin bu alandaki 

politikalarının incelenmesi hem mevcut dinamikleri anlamak hem de gelecekteki gelişmeleri 

öngörmek açısından kritik bir gerekliliktir. Bu araştırma, bu kapsamda önemli bir katkı sunmayı 

hedeflemektedir.  

Bu makale, ABD’nin küresel teknoloji politikalarını derinlemesine incelemeyi 

amaçlamaktadır. Makalede, ABD’nin dijital egemenlik mücadelesi çerçevesinde 5G teknolojisi 

ve Huawei’ye karşı aldığı önlemler, büyük teknoloji şirketlerinin (Google, Apple, Microsoft) 

uluslararası arenadaki etkileri ve ABD’nin bu şirketlerle olan ilişkisi ele alınacaktır. Siber 

güvenlik tehditlerine karşı ABD’nin savunma stratejileri ile teknolojik inovasyonun ABD'nin 

küresel gücünü nasıl şekillendirdiği incelenecek ve bu politikaların küresel rekabet ortamındaki 

yeri analiz edilecektir. Ayrıca makale, ABD’nin dijital teknolojilerde liderliğini koruma 

çabaları, teknolojik üstünlüğünü siyasi ve ekonomik güce dönüştürme stratejileri ve bu 

rekabetin uluslararası ilişkiler üzerindeki etkilerini açıklamayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda 

çalışmanın temel hipotezi, ABD’nin dijital egemenlik, siber güvenlik ve teknolojik inovasyon 

alanlarında yürüttüğü stratejik politikaların yalnızca ulusal çıkarları koruma amacına hizmet 

etmediği; aynı zamanda uluslararası normların, standartların ve küresel güç dengelerinin 

belirlenmesinde de etkin bir araç haline geldiğidir. 

1. ABD'NİN DİJİTAL EGEMENLİK MÜCADELESİ: 5G TEKNOLOJİSİ VE 

HUAWEİ'YE KARŞI ÖNLEMLER  

ABD’nin dijital egemenlik mücadelesi, 5G teknolojisinin stratejik önemine ve bu 

teknolojiyi kontrol etme yarışına dayanmaktadır. Bu bağlamda ABD, özellikle Çin merkezli 

Huawei şirketini, ulusal güvenlik riskleri ve ekonomik rekabet endişeleri nedeniyle hedef 

almıştır. Huawei’ye yönelik alınan önlemler, ABD’nin 5G alanında liderliği ele geçirme ve 

dijital altyapısında yabancı etkisini sınırlandırma stratejisinin bir parçası olarak 

değerlendirilmektedir. 5G teknolojisi, yalnızca telekomünikasyon altyapısının geliştirilmesi 

anlamına gelmemektedir; aynı zamanda otonom araçlar, akıllı şehirler, Nesnelerin İnterneti 

(IoT) ve yapay zekâ gibi yenilikçi teknolojilerin temelini oluşturmaktadır. Bu nedenle, 5G’nin 

kontrolü, ekonomik, siyasi ve askeri üstünlük anlamına gelmektedir (Tekir, 2020: 118-119; 

Webrazzi, 2024). ABD, 5G teknolojisini geliştirme ve yayma sürecinde lider konumda kalmayı 

hedeflemekte, bu teknolojiyi kontrol eden ülkelerin dijital egemenliklerini güçlendireceğine 

inanmaktadır. 

Huawei, 5G altyapı ekipmanları alanında dünya lideri konumunda olup, birçok ülkeye 

düşük maliyetli ve yenilikçi çözümler sunmaktadır; ancak ABD, Huawei'nin Çin hükümeti ile 

bağlantıları olduğuna ve bu şirketin, Çin'in küresel gözetim ve siber saldırı faaliyetlerinde bir 

araç olarak kullanılabileceğine dair endişelerini dile getirmiştir (Esen, 2021: 100; NTV, 2019). 

Bu nedenle ABD, Huawei’yi ulusal güvenlik için bir tehdit olarak görmüş ve şirketin ABD 

pazarına erişimini sınırlamak için bir dizi yaptırım uygulamıştır. ABD'nin 2019 yılında 

Huawei’yi kara listeye alması, şirketin Amerikan şirketlerinden çip ve diğer teknolojik 

bileşenleri temin etmesini engellemiştir (Kalkan, 2023 :300; Bloomberg HT, 2022). Ayrıca, 

Federal İletişim Komisyonu (FCC), Huawei'nin ekipmanlarının ABD telekom altyapısında 
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kullanımını yasaklamış ve mevcut ekipmanların kaldırılmasını talep etmiştir (DW Türkçe, 

2022). 

ABD’nin Huawei’ye karşı yürüttüğü kampanya, sadece ulusal düzeyde sınırlı kalmamış, 

müttefik ülkeleri de benzer politikalar izlemeye teşvik etmiştir. Örneğin, İngiltere, Huawei 

ekipmanlarının 2027 yılına kadar 5G ağlarından tamamen çıkarılacağını duyurmuştur (Türkiye 

Gazetesi, 2022). Avustralya ise Huawei'yi 5G altyapısından tamamen men eden ilk ülkelerden 

biri olmuştur. Avrupa Birliği ülkeleri, ABD'nin baskısı sonucu Huawei'ye karşı daha sıkı 

düzenlemeler uygulamış, şirketin etkisini sınırlandırma yoluna gitmiştir (Kalkan, 2023 :300; 

Euronews, 2022). Bu uluslararası önlemler, ABD’nin Huawei’ye yönelik stratejisinin küresel 

ölçekte etkili olduğunu göstermektedir. ABD, müttefiklerini Çin’in teknoloji alanındaki etkisini 

sınırlandırmak için bir araya getirme çabalarını artırmıştır (Blair, Marty ve Roessler, 2022 

aktaran; Aydın,2024: 1244). Huawei, ABD’nin uyguladığı yaptırımlara karşı uluslararası 

platformlarda kendi pozisyonunu savunmaya çalışmıştır. Şirket, ABD’nin iddialarını reddetmiş 

ve bu yaptırımların ticari rekabeti engellemeye yönelik olduğunu ileri sürmüştür (Eliaçık, 

2022). Ayrıca, Huawei, kendi teknolojilerinin güvenli olduğunu vurgulayarak, Avrupa ve 

Asya’daki müşterilerinin desteğini koruma çabalarını sürdürmüştür (Oksijen, 2022). Çin 

hükümeti ise ABD’nin Huawei’ye yönelik yaptırımlarını “teknolojik baskı” olarak tanımlamış 

ve bu politikaların uluslararası serbest ticaret kurallarını ihlal ettiğini belirtmiştir. Çin, kendi 

teknoloji şirketlerine yönelik destekleyici politikalar geliştirerek, ABD’nin baskısına karşı 

direnç göstermeyi hedeflemiştir (DW Türkçe, 2022). ABD’nin Huawei’ye yönelik aldığı 

önlemler, dijital egemenlik mücadelesinde önemli bir dönüm noktası olmuştur. Huawei'nin 

küresel pazar payı önemli ölçüde azalırken, şirketin 5G teknolojilerindeki liderliği de 

zayıflamıştır (Webtekno, 2024). Ancak bu politikalar, aynı zamanda küresel tedarik 

zincirlerinde ve uluslararası işbirliklerinde karmaşık sonuçlara yol açmıştır. ABD'nin bu 

stratejik hamleleri, teknoloji alanında yeni bir soğuk savaş döneminin başladığı yönünde 

yorumlanmaktadır (Kalkan, 2023: 297; Bloomberg HT, 2022). 

ABD’nin Huawei’ye yönelik politikaları, yalnızca mevcut durumla sınırlı kalmayacak; 

aynı zamanda gelecekteki dijital teknolojilerdeki rekabeti de şekillendirecektir. ABD, 5G’nin 

ötesinde, yapay zekâ ve kuantum teknolojileri gibi yeni alanlarda da liderliğini sürdürmeyi 

hedeflemektedir. Bu bağlamda, ABD’nin müttefikleriyle olan işbirlikleri ve uluslararası 

düzenleyici çerçeveleri şekillendirme çabaları, dijital egemenlik mücadelesinin kritik unsurları 

olmaya devam edecektir. Bu kapsamda Huawei’ye karşı yürütülen mücadele, sadece bir şirketin 

faaliyetlerini sınırlamak değil; aynı zamanda teknolojik üstünlük ve dijital egemenlik alanında 

uzun vadeli bir stratejinin parçası olarak değerlendirilmektedir. ABD’nin bu alandaki çabaları, 

uluslararası rekabeti yeniden tanımlayan ve gelecekteki küresel güç dengelerini etkileyen 

önemli bir unsur olmaktadır. 
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Tablo 1. ABD’nin Dijital Egemenlik Mücadelesi: 5G ve Huawei Bağlamında Genel Bakış 

Kategori Açıklama 

Stratejik Hedef  5G teknolojisinde liderliği ele geçirmek; dijital altyapı üzerindeki yabancı etkileri 

sınırlandırmak 

Temel Teknolojiler  5G, Nesnelerin İnterneti (IoT), Yapay Zekâ (AI), Otonom Araçlar, Akıllı Şehirler, 

Kuantum Teknolojisi 

Hedef Alınan Şirket  Huawei (Çin merkezli) 

Gerekçeler  Ulusal güvenlik riskleri, ekonomik rekabet, Çin hükümetiyle bağlantı şüphesi, siber 

saldırı ve gözetim faaliyetleri endişesi 

ABD’nin Uyguladığı 

Önlemler 

 Huawei’nin kara listeye alınması (2019)- Amerikan şirketlerle iş yapma yasağı- FCC 

tarafından ekipman yasakları ve kaldırma talimatı 

Uluslararası 

Yansımalar 

 İngiltere: 2027’ye kadar Huawei ekipmanlarının çıkarılması- Avustralya: Huawei’ye 

5G çıkarılması- AB ülkeleri: ABD baskısıyla Huawei’ye kısıtlamalar 

Huawei’nin Tepkisi  ABD’nin iddialarını reddetme-Yaptırımların rekabeti engellediği yönünde savunma-

Avrupa ve Asya pazarlarındaki destekçileri elde tutma çabası 

Çin’in Tepkisi  ABD politikalarını “teknolojik baskı” olarak nitelendirme- Serbest ticaret kurallarının 

ihlali- Huawei’ye devlet desteği sağlama 

Etkiler ve Sonuçlar  Huawei’nin küresel pazar payında azalma- Yeni bir “teknoloji soğuk savaşı” dönemi- 

Küresel tedarik zincirinde karmaşık sonuçlar 

Geleceğe Yönelik 

Strateji 

 5G ötesi teknolojilerde (AI, kuantum) liderlik hedefi- Müttefiklerle dijital iş birliğini 

artırma- Küresel düzenleyici çerçeveleri şekillendirme 

Uzun Vadeli Amaç  Dijital egemenlik alanında üstünlük sağlamak; küresel teknoloji rekabetini 

şekillendirmek 

Kaynak: Tablo yazar tarafından oluşturulmuştur. 

2. BÜYÜK TEKNOLOJİ ŞİRKETLERİNİN ULUSLARARASI ETKİLERİ VE 

ABD'NİN İLİŞKİLERİ  

ABD'nin dijital egemenlik mücadelesinde en önemli araçlarından biri, Google, Apple, 

Microsoft gibi büyük teknoloji şirketleridir (Kadıoğlu, 2019: 230-231). Bu şirketler, ABD'nin 

ekonomik gücünü, uluslararası rekabet üstünlüğünü ve dijital teknolojilerdeki liderliğini 

pekiştirmektedir. Ancak, bu şirketlerin uluslararası etkileri ve ABD hükümeti ile olan ilişkileri 

hem ekonomik hem de hukuki bağlamda çeşitli dinamiklere sahiptir. Google, Apple ve 

Microsoft, dijital teknolojilerdeki yenilikçi çözümleri ve geniş kullanıcı tabanları sayesinde 

küresel ekonominin en güçlü aktörleri arasında yer almaktadır (Kadıoğlu, 2019: 233-234). Bu 

şirketler, arama motorları, akıllı cihazlar, işletim sistemleri ve bulut bilişim hizmetleri gibi 

alanlarda dünya genelinde milyarlarca insanın yaşamına dokunmaktadır. Özellikle Google, 

küresel arama motoru pazarında %90’ın üzerinde bir pazar payına sahiptir ve dijital reklamcılık 

sektöründe de lider konumdadır (Webrazzi, 2024). Apple ise iPhone gibi popüler cihazlarıyla 

küresel akıllı telefon pazarında üst segmentteki hakimiyetini sürdürmektedir (Kadıoğlu, 2019: 

235). Microsoft ise bulut bilişim ve yazılım çözümleriyle küresel teknoloji altyapısında kilit bir 
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oyuncu olarak dikkat çekmektedir (Henkoğlu ve Külcü, 2013: 63). Bu şirketler, yenilikçi 

teknolojiler geliştirme ve sunma kapasiteleriyle ABD’nin dijital liderliğini desteklemektedir. 

ABD hükümeti, büyük teknoloji şirketlerinin uluslararası başarılarını desteklerken, aynı 

zamanda bu şirketlerin faaliyetlerini düzenlemeye yönelik politikalar da geliştirmektedir. 

Özellikle antitröst davaları, ABD’nin teknoloji devleriyle ilişkilerinde önemli bir unsur haline 

gelmiştir. Google, ABD Adalet Bakanlığı tarafından tekelcilik suçlamasıyla dava edilmiştir. Bu 

dava, şirketin arama motoru pazarındaki hakimiyetini kötüye kullandığı iddialarını 

içermektedir (Euronews, 2023). Apple ve Microsoft da benzer şekilde düzenleyici incelemelere 

tabi tutulmuştur. Apple, App Store politikaları nedeniyle özellikle Avrupa’da rekabeti 

engellediği gerekçesiyle eleştirilmiştir (Oksijen, 2023). Microsoft ise geçmişte Windows 

işletim sistemindeki tekelci uygulamaları nedeniyle antitröst davalarıyla karşı karşıya kalmıştır. 

ABD hükümetinin bu tür davalarla rekabeti koruma çabası, büyük teknoloji şirketlerinin ulusal 

ve uluslararası düzenlemelere uyum sağlamasını zorunlu kılmaktadır. 

ABD merkezli teknoloji devleri, sadece ekonomik güçleriyle değil, aynı zamanda küresel 

politikalar üzerindeki etkileriyle de dikkat çekmektedir (Ayhan, 2002: 314; Mitchell, 1997: 1). 

Örneğin, Google ve Facebook gibi şirketler, dijital reklamcılık ve veri toplama faaliyetleri 

sayesinde siyasi kampanyaların yürütülmesinde kritik bir rol oynamaktadır (Rıkap, 2024: 1744-

1745). 2016 ABD başkanlık seçimlerinde Cambridge Analytica skandalı (Aksoy ve Türkölmez, 

2020: 48), bu şirketlerin politik süreçler üzerindeki etkisini gözler önüne sermiştir (DW Türkçe, 

2022). Buna ek olarak, büyük teknoloji şirketleri, uluslararası platformlarda dijital haklar, veri 

güvenliği ve çevrimiçi içerik düzenlemeleri gibi konularda lobi faaliyetleri yürütmektedir. Bu 

şirketler, hükümetler üzerindeki etkilerini artırarak kendi çıkarlarını koruma çabasındadır. 

Örneğin, Apple ve Microsoft gibi şirketler, Avrupa Birliği’nin Genel Veri Koruma Yönetmeliği 

(GDPR) gibi düzenlemelerine uyum sağlamak için yoğun lobi faaliyetleri yürütmüştür 

(Euronews, 2022). 

Büyük teknoloji şirketleri, küresel rekabet ortamında sadece ABD’nin çıkarlarını temsil 

etmekle kalmamakta, aynı zamanda diğer ülkelere karşı avantaj sağlamaktadır. Örneğin, 

ABD’nin Çin merkezli Huawei ve TikTok gibi şirketlere karşı aldığı önlemler, Amerikan 

şirketlerinin küresel pazardaki pozisyonunu koruma stratejisinin bir parçası olarak 

değerlendirilebilir (Küçük, 2020: 1774; Bloomberg HT, 2022). Bu bağlamda, ABD merkezli 

şirketlerin Ar-Ge yatırımları, yapay zekâ, bulut bilişim ve 5G gibi alanlarda yenilikçi çözümler 

sunması, ABD’nin uluslararası arenadaki liderliğini pekiştirmektedir. Örneğin, Microsoft’un 

bulut hizmetleri Azure, Amazon Web Services (AWS) ile birlikte dünya genelindeki 

işletmelerin dijital dönüşümünde kritik bir rol oynamaktadır (Vial, 2021: 118; Webtekno, 

2024). 

Büyük teknoloji şirketleri, ekonomik güçlerini artırdıkça, düzenleyici kurumlar ve 

kamuoyu tarafından daha fazla eleştiriye maruz kalmaktadır. Bu eleştirilerin başında, bu 

şirketlerin piyasa hakimiyetlerini kötüye kullanmaları ve rekabeti engellemeleri gelmektedir. 

Google, reklamcılık ve arama motoru hizmetlerindeki tekelci uygulamaları nedeniyle sadece 

ABD’de değil, Avrupa’da da önemli cezalar almıştır (Ezrachi ve Stucke, 2017: 85; Oksijen, 

2023). Ayrıca, büyük teknoloji şirketleri, veri gizliliği ve kullanıcı bilgilerinin kötüye kullanımı 
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gibi konularda da sık sık eleştirilmektedir. Örneğin; Cambridge Analytica skandalı, 

Facebook’un kullanıcı verilerini nasıl işlediği konusunda küresel bir tartışma başlatmıştır (DW 

Türkçe, 2022). Benzer şekilde, Apple ve Google, kullanıcı verilerinin gizliliği konusundaki 

uygulamaları nedeniyle düzenleyici kurumların hedefinde yer almıştır. 

ABD hükümeti, büyük teknoloji şirketlerini destekleme konusunda da proaktif bir tutum 

sergilemektedir. Bu destek, şirketlere Ar-Ge teşvikleri sağlama, uluslararası rekabette avantajlı 

konumda olmalarını sağlama ve ulusal güvenlik politikaları çerçevesinde bu şirketlerle işbirliği 

yapma şeklinde kendini göstermektedir (Bloomberg HT, 2022). Özellikle savunma sanayiinde, 

Microsoft ve Google gibi şirketler, yapay zekâ ve bulut bilişim projelerinde ABD hükümetiyle 

yakın işbirliği yapmaktadır. Bu durum, büyük teknoloji şirketlerinin sadece ticari aktörler değil, 

aynı zamanda ABD’nin stratejik çıkarlarının bir uzantısı olduğunu göstermektedir. 

3. SİBER GÜVENLİK TEHDİTLERİNE KARŞI ABD'NİN SAVUNMA YÖNTEMLERİ  

ABD, dijital çağın en büyük güvenlik sorunlarından biri olan siber tehditlerle mücadelede 

dünya lideri konumundadır. Siber güvenlik, yalnızca ulusal güvenlik açısından değil, aynı 

zamanda ekonomik altyapının korunması, kritik sektörlerin işleyişinin sağlanması ve 

uluslararası rekabet gücünün artırılması açısından da hayati öneme sahiptir (Erdem ve Özocak, 

2019: 139-140). Bu bağlamda ABD, siber tehditlere karşı çok boyutlu bir savunma stratejisi 

geliştirmiştir. Siber güvenlik tehditleri, çeşitli aktörlerden kaynaklanmaktadır. Devlet destekli 

siber saldırılar, organize suç grupları, bireysel hackerlar ve hatta uluslararası terör örgütleri bu 

tehditlerin başlıca kaynaklarıdır. ABD, kritik altyapılara yönelik saldırıları özellikle öncelikli 

bir tehdit olarak değerlendirmektedir. Colonial Pipeline’a (Hobbs, 2021) yönelik siber saldırı, 

bu tehdidin somut bir örneği olup, enerji altyapısının güvenliğinin sağlanmasının ne kadar 

önemli olduğunu ortaya koymuştur (New York Times, 2021). Buna ek olarak, hükümet ve özel 

sektör verilerinin çalınması, ABD’nin ulusal güvenlik ve ekonomik çıkarlarını tehdit eden 

önemli bir sorun olarak görülmektedir. Örneğin, SolarWinds siber saldırısı hem devlet 

kurumlarını hem de büyük Amerikan şirketlerini etkileyerek siber güvenlik açıklarının 

boyutunu gözler önüne sermiştir (DW Türkçe, 2022). 

ABD, siber tehditlerle mücadele etmek için kapsamlı bir ulusal siber güvenlik stratejisi 

uygulamaktadır (Dilipraj, 2019: 77-83). Bu strateji, federal kurumların koordinasyonunu 

sağlamak, kamu-özel sektör işbirliğini geliştirmek ve siber caydırıcılık mekanizmalarını 

güçlendirmek üzerine kuruludur (İrdem, 2020: 314). Siber Güvenlik ve Altyapı Güvenliği 

Ajansı (CISA), bu stratejinin uygulanmasında merkezi bir role sahiptir (CISA, 2022). ABD’nin 

siber güvenlik stratejisinde, kritik altyapıların korunması önemli bir unsur olarak öne 

çıkmaktadır. Enerji, ulaşım, iletişim ve finans gibi sektörlerde siber güvenlik önlemleri 

artırılmıştır. Özellikle enerji sektöründe, kamu-özel sektör işbirliğiyle siber risklerin 

azaltılmasına yönelik programlar uygulanmaktadır (DW Türkçe, 2022). Siber caydırıcılık da 

bu stratejinin temel bileşenlerinden biridir. ABD, siber saldırılara karşı sadece savunma 

yapmakla kalmayıp, gerektiğinde saldırganlara karşı siber operasyonlar düzenleme yeteneğini 

geliştirmektedir (Valeriano ve Maness, 2018: 97–99). Bu yaklaşım, siber tehdit aktörlerine karşı 

caydırıcı bir güç oluşturmayı hedeflemektedir (Ekonomim, 2024). 
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Siber güvenlik, yalnızca devletin çabalarıyla sağlanamayacak kadar geniş bir alandır. Bu 

nedenle ABD, kamu-özel sektör işbirliğine büyük önem vermektedir. Büyük teknoloji 

şirketleri, kritik altyapı sağlayıcıları ve finansal kuruluşlar gibi özel sektör aktörleri, siber 

güvenlik önlemlerinin uygulanmasında kilit bir rol oynamaktadır. Örneğin, Google ve 

Microsoft gibi şirketler, siber saldırılara karşı yeni teknolojiler geliştirerek hem kendi 

sistemlerini korumakta hem de hükümetle işbirliği yapmaktadır (Liebetrau ve Monsees, 2023: 

160). Google’ın geliştirdiği bulut tabanlı güvenlik çözümleri, kamu kurumlarının verilerini 

korumada etkili bir araç olarak kullanılmaktadır (Webtekno, 2024). Microsoft ise ABD 

ordusuyla işbirliği yaparak siber savunma projelerinde yer almaktadır (DW Türkçe, 2022). 

ABD, siber tehditlere karşı yalnızca ulusal düzeyde değil, uluslararası platformlarda da 

işbirliği stratejileri geliştirmektedir. NATO, ABD’nin bu alandaki en önemli ortaklarından 

biridir. NATO müttefikleriyle yürütülen ortak tatbikatlar ve bilgi paylaşımı, kolektif siber 

güvenlik kapasitesinin artırılmasını hedeflemektedir (Bayrak, 2020; NATO, 2023). Bu işbirliği, 

özellikle Rusya ve Çin gibi siber tehdit aktörlerine karşı bir denge oluşturmayı amaçlamaktadır. 

Ayrıca, ABD, Avrupa Birliği ve diğer müttefikleriyle veri koruma, siber suçların önlenmesi ve 

uluslararası siber güvenlik standartlarının geliştirilmesi konularında işbirliği yapmaktadır 

(Euronews, 2022). Bu bağlamda ABD, uluslararası arenada siber güvenlik alanında normlar ve 

politikalar oluşturmada lider bir rol üstlenmektedir. 

Siber güvenlik tehditlerine karşı etkin bir savunma, yalnızca teknolojik çözümlerle değil, 

aynı zamanda insan kaynaklarının geliştirilmesiyle de mümkündür. ABD, siber güvenlik 

uzmanlarının yetiştirilmesi ve farkındalık kampanyalarının düzenlenmesi konularında yoğun 

çalışmalar yürütmektedir (CISA, 2024). CISA’nın eğitim programları, kamu ve özel sektördeki 

personelin siber tehditlere karşı daha hazırlıklı olmasını sağlamaktadır (CISA, 2022). Ayrıca, 

siber güvenlik konusundaki farkındalık artırıcı çalışmalar, bireylerin ve işletmelerin kendilerini 

siber tehditlere karşı koruma becerilerini geliştirmeye yönelik önemli bir adımdır. ABD 

hükümeti, düzenlediği seminerler, online eğitim programları ve ulusal farkındalık 

kampanyalarıyla bu alanda etkili bir rol oynamaktadır (DW Türkçe, 2022). ABD, siber güvenlik 

alanındaki liderliğini sürdürmek için yenilikçi çözümler geliştirmeye devam etmektedir. Yapay 

zekâ destekli siber savunma sistemleri, tehditleri daha hızlı ve etkili bir şekilde tespit etme 

kapasitesine sahiptir. Ayrıca, kuantum bilişim teknolojileri, siber güvenlik sistemlerinin 

güçlendirilmesinde devrim niteliğinde bir potansiyel sunmaktadır (Webrazzi, 2024; Upadhyay 

vd., 2025: 3-5). Blockchain teknolojisi de siber güvenlikte geleceğin en önemli araçlarından 

biri olarak görülmektedir. ABD, blockchain tabanlı güvenlik çözümleri geliştirerek, veri 

koruma ve kimlik doğrulama süreçlerinde yenilikçi bir yaklaşım benimsemektedir (Ekonomim, 

2024; Sfondrini, 2024). 
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Tablo 2. ABD Siber Güvenlik Politikalarının Ana Hatları 

Konu Başlığı Açıklama 

ABD’nin Siber Güvenlik 

Liderliği 

 ABD, dijital çağda siber tehditlerle mücadelede dünya lideridir. Siber 

güvenlik, ulusal güvenlik, ekonomik altyapının korunması ve uluslararası 

rekabet gücü için kritik öneme sahiptir. 

Siber Tehdit Kaynakları  Devlet destekli saldırılar, organize suç grupları, bireysel hackerlar ve 

uluslararası terör örgütleri gibi farklı aktörlerden kaynaklanmaktadır. Kritik 

altyapılar özellikle hedef alınmaktadır. Enerji sektörü gibi alanlara yapılan 

saldırılar önemli tehdit örnekleridir. 

Ulusal Siber Güvenlik 

Stratejisi 

 Çok boyutlu stratejiyle federal kurumların koordinasyonu sağlanmakta, kamu 

ve özel sektör işbirliği geliştirilmektedir. Ayrıca siber caydırıcılık 

mekanizmaları güçlendirilmektedir. Siber Güvenlik ve Altyapı Güvenliği 

Ajansı (CISA) bu stratejinin uygulanmasında merkezi rol üstlenmektedir. 

Kritik Altyapı Koruma  Enerji, ulaşım, iletişim ve finans sektörlerinde siber güvenlik önlemleri 

artırılmış ve kamu-özel sektör işbirliği ile siber riskler azaltılmaktadır. 

Siber Caydırıcılık  ABD sadece savunma yapmakla kalmayıp gerektiğinde siber saldırganlara 

karşı saldırılar düzenleme kapasitesine sahiptir. Bu sayede siber tehdit 

aktörlerine karşı caydırıcılık sağlanmaktadır. 

Kamu-Özel Sektör 

İşbirliği 

 Büyük teknoloji firmaları ve kritik altyapı sağlayıcıları, yeni teknolojiler 

geliştirerek hem kendi sistemlerini korumakta hem de hükümetle işbirliği 

yapmaktadır. Bulut tabanlı güvenlik çözümleri ve ordu ile yapılan projeler bu 

işbirliğine örnektir. 

Uluslararası İşbirlikleri  NATO ve diğer müttefiklerle ortak tatbikatlar ve bilgi paylaşımı yapılarak 

kolektif siber güvenlik kapasitesi artırılmaktadır. Ayrıca uluslararası 

platformlarda veri koruma, siber suçların önlenmesi ve siber güvenlik 

standartlarının geliştirilmesi için işbirliği yapılmaktadır. 

İnsan Kaynakları ve 

Farkındalık 

 Siber güvenlik uzmanlarının yetiştirilmesi ve farkındalık artırma kampanyaları 

düzenlenmektedir. Eğitim programları ve online seminerlerle kamu ve özel 

sektör çalışanları daha hazırlıklı hale getirilmektedir. 

Yenilikçi Teknolojiler ve 

Gelecek 

 Yapay zekâ destekli savunma sistemleri, kuantum bilişim ve blockchain 

teknolojileri gibi yenilikçi araçlarla siber güvenlik güçlendirilmekte, ABD bu 

alanlarda öncü çözümler geliştirmektedir. 

Kaynak: Tablo Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

4. TEKNOLOJİK İNOVASYON VE ABD'NİN KÜRESEL GÜCÜ  

ABD, teknolojik inovasyonu yalnızca ekonomik büyümenin bir motoru olarak değil, aynı 

zamanda uluslararası arenadaki liderliğinin anahtarı olarak görmektedir. Teknolojik gelişmeler, 

ABD'nin küresel rekabet gücünü artırırken, askeri, diplomatik ve ekonomik üstünlüğünü 

pekiştiren stratejik bir araç haline gelmiştir. Bu bağlamda, yapay zekâ, biyoteknoloji, uzay 

teknolojileri ve yenilenebilir enerji gibi alanlarda gerçekleştirilen yenilikler, ABD'nin küresel 

gücünü şekillendiren temel unsurlar arasında yer almaktadır. Teknolojik inovasyon, küresel güç 

dengelerini yeniden tanımlamaktadır (Fagerberg, 2021: 23; Brynjolfsson ve McAfee, 2020: 

112; Mazzucato, 2018: 76; Johnson, 2019: 55). Yapay zekâ, kuantum bilişim, biyoteknoloji ve 
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5G teknolojileri gibi yenilikler, uluslararası rekabette belirleyici bir faktör haline gelmiştir. Bu 

teknolojiler, ekonomik kalkınmanın yanı sıra ulusal güvenlik ve stratejik üstünlük açısından da 

kritik öneme sahiptir (Brynjolfsson ve McAfee, 2020: 87). ABD, bu alanlardaki liderliğini 

koruyarak yalnızca ekonomik üstünlüğünü sürdürmekle kalmamakta, aynı zamanda dijital 

egemenlik mücadelesinde güçlü bir konum elde etmektedir (Ford, 2021: 214). ABD'nin yapay 

zekâ alanında yaptığı yatırımlar, yalnızca teknoloji sektörünü değil, aynı zamanda sağlık, 

ulaşım ve savunma gibi stratejik alanları da etkilemektedir. Yapay zekâ destekli sağlık 

teknolojileri, teşhis ve tedavi süreçlerini hızlandırırken, savunma sektöründe otonom 

sistemlerin geliştirilmesini sağlamaktadır (West, 2019: 135). Benzer şekilde, 5G teknolojileri, 

veri iletim hızlarını artırarak akıllı şehirler, nesnelerin interneti (IoT) ve güvenli iletişim 

altyapıları gibi alanlarda devrim yaratmaktadır (Jacobson, 2022: 89). ABD’nin kuantum bilişim 

alanındaki yatırımları da küresel rekabeti şekillendiren önemli bir faktördür. Kuantum 

hesaplama, klasik bilgisayarların çözemediği karmaşık problemleri çözme kapasitesine sahip 

olup, siber güvenlik, ilaç keşfi ve lojistik gibi alanlarda büyük potansiyel sunmaktadır (Preskill, 

2018: 22). Biyoteknoloji ise gen düzenleme, tarım teknolojileri ve farmasötik inovasyonlar 

açısından ABD’nin küresel etkisini artırmaktadır (Mazzucato, 2018: 112). Bu yenilikler, 

ABD'nin küresel etkisini artırmakla kalmamakta, aynı zamanda diğer ülkeleri de benzer 

yatırımlar yapmaya teşvik etmektedir. Çin, Avrupa Birliği ve diğer büyük ekonomiler, 

ABD’nin teknolojik ilerlemelerine karşı kendi stratejik planlarını geliştirerek rekabeti 

artırmaktadır (Schmidt ve Work, 2021: 57). 

Yapay zekâ, ABD’nin teknolojik inovasyon stratejisinde merkezi bir konuma sahiptir. 

ABD, yapay zekâ alanında en büyük Ar-Ge yatırımlarını gerçekleştiren ülkelerden biri olarak, 

bu teknolojinin gelişiminde öncü bir rol oynamaktadır (National Science Board, 2022: 145). 

Google’ın DeepMind ve OpenAI gibi girişimler aracılığıyla gerçekleştirdiği yenilikler, 

ABD’nin bu alandaki liderliğini pekiştirmektedir (Brynjolfsson ve McAfee, 2020: 92). Yapay 

zekâ, sadece ticari uygulamalarla sınırlı kalmamakta, aynı zamanda ABD’nin askeri 

stratejilerinde de önemli bir rol oynamaktadır. ABD Savunma Bakanlığı, yapay zekâ destekli 

savunma sistemleri ve otonom araç teknolojileri üzerinde yoğun çalışmalar yürütmektedir. Bu 

projeler, ABD’nin askeri üstünlüğünü artırmanın yanı sıra, küresel güvenlik politikalarını da 

şekillendirmektedir. Örneğin, Pentagon'un “Joint Artificial Intelligence Center (JAIC)” 

girişimi, yapay zekâ tabanlı savaş yönetim sistemlerini entegre ederek, askeri operasyonların 

etkinliğini artırmayı amaçlamaktadır (Rasser vd., 2021: 45). Ayrıca, ABD’nin “Third Offset 

Strategy” çerçevesinde yapay zekâ destekli savaş sistemleri geliştirmesi, küresel güç 

dengelerinde yeni dinamikler yaratmaktadır (Kania, 2020: 119). 

ABD, uzay teknolojileri alanındaki liderliğiyle küresel rekabette öncü bir konumda yer 

almaktadır. NASA’nın yanı sıra SpaceX, Blue Origin ve diğer özel sektör oyuncuları, ABD’nin 

bu alandaki etkisini artırmaktadır. SpaceX’in gerçekleştirdiği düşük maliyetli ve yeniden 

kullanılabilir roket teknolojisi, uzay araştırmalarında devrim yaratmış ve ABD’nin bu alandaki 

liderliğini güçlendirmiştir (NASA, 2023). ABD, ayrıca Ay ve Mars’a yönelik insanlı görevler 

planlayarak, uzay keşfinde yeni bir dönem başlatmayı hedeflemektedir. Artemis programı, 

Ay’a dönüşü ve Mars’a yönelik uzun vadeli hedefleri içeren bir girişim olarak dikkat 
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çekmektedir. Bu projeler, ABD’nin yalnızca bilimsel keşiflerde değil, aynı zamanda uzay 

alanındaki stratejik üstünlüğünde de belirleyici bir rol oynamaktadır. 

Biyoteknoloji, ABD’nin teknolojik inovasyon stratejisinde bir başka kritik alan olarak 

öne çıkmaktadır. ABD, gen düzenleme, biyofarmasötikler ve yenilikçi sağlık teknolojileri gibi 

alanlarda lider konumda bulunmaktadır. CRISPR teknolojisinin geliştirilmesi, ABD’nin bu 

alandaki üstünlüğünün bir göstergesidir (Doudna ve Sternberg, 2021: 7). Pandemi döneminde 

geliştirilen mRNA aşıları, ABD’nin biyoteknoloji alanındaki başarısının çarpıcı bir örneğidir. 

Pfizer ve Moderna gibi şirketler, kısa sürede etkili aşılar üreterek küresel sağlık krizinin 

çözümüne katkı sağlamıştır. Bu başarı, ABD’nin biyoteknoloji alanındaki yenilikçi 

yaklaşımının ekonomik ve diplomatik etkilerini de gözler önüne sermektedir  

ABD, yenilenebilir enerji teknolojilerindeki inovasyonlarla da dikkat çekmektedir. Güneş 

ve rüzgâr enerjisi teknolojilerindeki ilerlemeler, ABD’nin enerji sektöründeki dönüşümünü 

hızlandırmıştır (Al-Yahyai vd, 2010: 3192–3198). Tesla gibi şirketler, elektrikli araç 

teknolojisinde dünya lideri olarak, ABD’nin sürdürülebilir enerji hedeflerine ulaşmasında 

önemli bir rol oynamaktadır (Apt, 2007: 369–374). ABD’nin yenilenebilir enerjiye yaptığı 

yatırımlar, yalnızca çevresel faydalar sağlamakla kalmamakta, aynı zamanda uluslararası enerji 

pazarlarında yeni rekabet avantajları yaratmaktadır. Bu durum, ABD’nin enerji bağımsızlığı ve 

ekonomik gücünü artırmaktadır. Örneğin, rüzgâr enerjisi santrallerinin genişlemesi, enerji 

bağımsızlığını artırarak ekonomik gücü pekiştirmektedir. 

ABD’nin teknolojik inovasyona öncelik vermesi, uluslararası jeopolitik dengeleri de 

etkilemektedir. Çin, Rusya ve Avrupa Birliği gibi aktörlerle olan rekabet, teknolojik liderlik 

yarışının bir parçasıdır. Özellikle ABD ile Çin arasındaki yapay zekâ ve 5G rekabeti, bu 

durumun çarpıcı bir örneğidir. ABD, müttefikleriyle birlikte uluslararası standartların 

belirlenmesinde aktif bir rol oynayarak, teknolojik inovasyonu diplomatik bir araç olarak 

kullanmaktadır. Örneğin, 5G standartlarının belirlenmesinde ABD’nin müttefikleriyle 

yürüttüğü işbirliği, dijital dünyadaki normların oluşmasında etkili olmuştur. 

Tablo 3. ABD’nin Stratejik Teknolojik İnovasyon Alanları ve Küresel Rekabet Üzerindeki 

Etkileri 

Teknoloji Alanı Stratejik Hedefler Küresel Etki ve Sonuçlar 

Yapay Zekâ 

(AI) 

Ticari ve askeri kullanım- Ar-Ge 

yatırımlarının artırılması- Dijital 

egemenlik 

Sağlık, ulaşım ve savunma gibi alanlarda 

dönüşüm- Askeri üstünlük- Global AI 

standartlarının belirlenmesi 

Kuantum 

Bilişim 

Yüksek işlem kapasitesi sağlama- 

Stratejik alanlarda rekabet avantajı 

Siber güvenlikte ilerleme- İlaç keşfi ve lojistikte 

devrim 

5G Teknolojisi Güvenli iletişim altyapısı oluşturma- 

Dijital dönüşümü destekleme 

Akıllı şehirler ve IoT gelişimi- Uluslararası 

normların belirlenmesinde liderlik 

Biyoteknoloji  Gen düzenleme ve biyofarmasötik 

gelişmeler- Sağlıkta teknolojik 

üstünlük 

mRNA aşıları ve CRISPR teknolojisiyle küresel 

sağlık etkisi- Diplomatik gücün artışı 
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Uzay 

Teknolojileri 

 Uzayda liderliğin sürdürülmesi- 

Bilimsel keşiflerin hızlandırılması 

SpaceX ve Artemis gibi projelerle stratejik 

üstünlük- Uzay temelli jeopolitik güç inşası 

Yenilenebilir 

Enerji 

 Sürdürülebilir enerji kaynaklarına 

geçiş- Enerji bağımsızlığı 

Tesla gibi öncü firmalarla pazar liderliği- 

Uluslararası enerji rekabetinde yeni avantajlar 

Diplomatik 

Strateji 

Uluslararası teknolojik standartların 

belirlenmesi- Müttefiklerle işbirliği 

Küresel normların ABD öncülüğünde 

şekillenmesi- Teknolojinin diplomatik bir araç 

haline gelmesi 

Rekabet Ortamı  Çin, AB ve Rusya ile teknolojik 

rekabet- Stratejik üstünlüğün 

sürdürülmesi 

Küresel güç dengesinin teknoloji temelli yeniden 

şekillenmesi 

Kaynak: Tablo Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

5. ABD’NİN TEKNOLOJİ POLİTİKALARININ KÜRESEL REKABET 

ORTAMINDAKİ YERİ  

ABD’nin teknoloji politikaları, küresel rekabet ortamını şekillendiren en önemli unsurlar 

arasında yer almaktadır. Dijital egemenlik, ekonomik üstünlük ve uluslararası standartların 

belirlenmesi konularında etkili olan bu politikalar, aynı zamanda diğer ülkelerin stratejik 

yaklaşımlarını da doğrudan etkilemektedir. ABD, büyük teknoloji şirketleriyle işbirliklerini, 

müttefikleriyle oluşturduğu koalisyonları ve yenilikçi teknolojilere yaptığı yatırımları 

kullanarak küresel teknoloji liderliğini sürdürmektedir. ABD’nin teknoloji politikalarının 

küresel rekabet ortamındaki en belirgin örneklerinden biri, 5G teknolojisi ve Huawei’ye karşı 

alınan önlemlerdir. Huawei, düşük maliyetli ve yenilikçi çözümleri sayesinde dünya çapında 

birçok ülkede etkili bir konuma ulaşmıştır. Ancak ABD, Huawei’yi ulusal güvenlik tehdidi 

olarak tanımlayarak hem kendi pazarında hem de müttefik ülkelerde bu şirketin etkinliğini 

sınırlandırmayı amaçlayan politikalar uygulamıştır (Jaisal, 2020: 12; Blustein, 2019: 84; 

Bloomberg HT, 2022). ABD’nin bu konudaki stratejisi, sadece kendi sınırları içinde Huawei’yi 

engellemekle kalmamış, aynı zamanda müttefik ülkeleri de aynı yönde hareket etmeye teşvik 

etmiştir. Örneğin, İngiltere ve Avustralya gibi ülkeler, Huawei ekipmanlarının 5G 

altyapılarında kullanımını yasaklamışlardır (Türkiye Gazetesi, 2022). Bu adımlar, ABD’nin 

teknoloji politikalarının uluslararası işbirliklerini nasıl şekillendirdiğini ve küresel rekabet 

ortamında nasıl bir etki yarattığını göstermektedir. 

Google, Apple ve Microsoft gibi ABD merkezli büyük teknoloji şirketleri, küresel dijital 

ekonomide önemli bir yer tutmaktadır. Bu şirketler, yalnızca ekonomik büyümeyi 

desteklemekle kalmayıp, aynı zamanda ABD’nin uluslararası güç projeksiyonunun bir aracı 

olarak da kullanılmaktadır (Coviello vd., 2021: 215; Teece, 2019: 327; Webtekno, 2024). 

Örneğin, bu şirketlerin Ar-Ge yatırımları, yapay zekâ, bulut bilişim ve 5G gibi stratejik 

alanlarda yenilikçi çözümler sunarak ABD’nin dijital liderliğini pekiştirmektedir. Bununla 

birlikte, bu şirketler küresel pazarda rekabet üstünlüğü sağlarken, ABD hükümetiyle ilişkileri 

de dikkat çekmektedir. Antitröst davaları ve düzenleyici politikalar, bu şirketlerin uluslararası 

etkilerini dengelerken, ABD’nin teknoloji politikalarının uluslararası normları belirlemesine de 

katkı sağlamaktadır (Zolas vd., 2020: 15; Oksijen, 2023). 
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ABD’nin siber güvenlik alanındaki politikaları, küresel rekabet ortamında belirleyici bir 

role sahiptir. Siber tehditlere karşı geliştirilen savunma stratejileri, yalnızca ABD’nin kendi 

altyapısını korumayı değil, aynı zamanda uluslararası düzeyde güvenlik standartlarını 

oluşturmayı hedeflemektedir. NATO ile gerçekleştirilen ortak tatbikatlar ve müttefik ülkelerle 

yürütülen bilgi paylaşımı, ABD’nin siber güvenlikteki liderliğini güçlendirmektedir (DW 

Türkçe, 2022). Ayrıca, ABD, siber güvenlik standartlarının belirlenmesinde öncü bir rol 

oynayarak diğer ülkelerin politikalarını şekillendirmektedir. Bu durum, siber güvenlikte liderlik 

yarışını bir rekabet aracı haline getirmiştir. Örneğin, ABD’nin veri koruma ve siber güvenlik 

düzenlemeleri, Avrupa Birliği’nin GDPR standartlarına benzer bir etki yaratmış ve küresel 

çapta bir norm haline gelmiştir (Singer ve Friedman, 2014: 132; Euronews, 2022). 

ABD, teknolojik inovasyonu uluslararası rekabet gücünün temel bir unsuru olarak 

görmektedir. Yapay zekâ, uzay teknolojileri, biyoteknoloji ve yenilenebilir enerji gibi alanlarda 

yapılan yenilikler, ABD’nin küresel liderliğini pekiştirmektedir. Örneğin, SpaceX ve Blue 

Origin gibi şirketler, uzay teknolojilerindeki yeniliklerle ABD’nin bu alandaki üstünlüğünü 

güçlendirmiştir (NASA, 2023). Ayrıca, yapay zekâ alanındaki yenilikler, sadece ABD’nin 

ekonomik büyümesine değil, aynı zamanda uluslararası diplomasi ve askeri stratejilerine de 

katkı sağlamaktadır. ABD’nin bu alandaki liderliği, diğer ülkeler için bir örnek teşkil etmekte 

ve rekabet ortamını şekillendirmektedir. 

ABD, teknoloji politikaları aracılığıyla uluslararası standartların belirlenmesinde etkili 

bir rol oynamaktadır. Özellikle 5G, yapay zekâ ve veri güvenliği gibi alanlarda, ABD’nin 

müttefikleriyle birlikte hareket ederek standartları şekillendirmesi, küresel rekabet ortamında 

avantaj sağlamaktadır. Örneğin, ABD’nin Huawei’ye karşı uyguladığı yaptırımlar, teknoloji 

standartlarının belirlenmesinde Çin’in etkisini sınırlamayı hedefleyen bir strateji olarak 

değerlendirilmektedir (Wang ve Zeng, 2020; Bloomberg HT, 2022). ABD’nin bu alandaki 

liderliği, diğer ülkeler tarafından kabul edilen normların oluşturulmasında kritik bir rol 

oynamaktadır. Bu durum, ABD'nin teknoloji politikalarının sadece ekonomik değil, aynı 

zamanda diplomatik bir araç olarak kullanılmasına olanak tanımaktadır. 

ABD’nin teknoloji politikaları, özellikle Çin ile olan rekabet bağlamında 

değerlendirildiğinde, küresel etkileri daha belirgin hale gelmektedir. Huawei’ye yönelik 

yaptırımlar ve Çin teknoloji şirketlerine uygulanan kısıtlamalar, bu rekabetin önemli 

unsurlarındandır. ABD, bu stratejilerle sadece Çin’in küresel teknoloji liderliğini engellemeyi 

değil, aynı zamanda kendi müttefiklerini de yanına çekmeyi hedeflemektedir (Tkachenko vd., 

2021: 380; Euronews, 2022). ABD ve Çin arasındaki bu rekabet, uluslararası sistemde yeni bir 

güç dengesi oluşturmakta ve diğer ülkelerin de stratejilerini bu çerçevede şekillendirmesine 

neden olmaktadır. Özellikle Avrupa Birliği ve Asya-Pasifik ülkeleri, bu iki güç arasındaki 

teknoloji mücadelesinde stratejik tercihler yapmak zorunda kalmaktadır (DW Türkçe, 2022). 
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Tablo. 4 ABD-Çin Teknoloji Rekabetinde ABD’nin Rolü ve Stratejileri 

Konu Başlığı Açıklama 

Dijital Egemenlik 

ve Uluslararası Etki 

 ABD’nin teknoloji politikaları, dijital egemenlik kurma, ekonomik üstünlük 

sağlama ve uluslararası standartları belirleme konusunda etkilidir. Bu 

politikalar diğer ülkelerin stratejik yönelimlerini doğrudan etkilemektedir. 

Huawei ve 5G 

Stratejisi 

 ABD, Huawei’yi ulusal güvenlik tehdidi olarak tanımlayarak hem kendi 

pazarında hem de müttefik ülkelerde Huawei’nin etkinliğini sınırlandırmıştır. 

İngiltere ve Avustralya gibi ülkeler 5G altyapılarında Huawei ekipmanlarını 

yasaklamıştır. 

Büyük Teknoloji 

Şirketleri 

 Google, Apple, Microsoft gibi ABD merkezli şirketler küresel dijital 

ekonomide etkin rol oynamakta ve ABD’nin uluslararası gücünü 

yansıtmaktadır. Bu şirketler, stratejik alanlarda Ar-Ge yatırımları ile dijital 

liderliği desteklemektedir. 

Antitröst ve 

Düzenlemeler 

 ABD hükümeti, büyük teknoloji şirketleriyle olan ilişkilerini dengelemek için 

antitröst davaları ve düzenleyici politikalar uygulamaktadır. Bu durum, 

uluslararası normların belirlenmesinde ABD’ye avantaj sağlamaktadır. 

Siber Güvenlik 

Liderliği 

 ABD, siber güvenlikte küresel lider konumundadır. NATO iş birlikleri ve 

bilgi paylaşımı yoluyla küresel güvenlik standartlarının şekillendirilmesine 

katkı sunmaktadır. 

Veri Koruma 

Standartları 

 ABD’nin siber güvenlik ve veri koruma düzenlemeleri, dünya çapında norm 

haline gelmiştir ve diğer ülkelerin politikalarını da etkilemektedir. 

Teknolojik 

İnovasyon ve Ar-

Ge 

 Yapay zekâ, uzay teknolojileri, biyoteknoloji ve yenilenebilir enerji gibi 

alanlardaki yenilikler, ABD’nin küresel liderliğini pekiştirmektedir. SpaceX 

ve Blue Origin gibi şirketler bu liderliğe katkı sunmaktadır. 

Diplomatik ve 

Askeri Teknolojik 

Güç 

 Yapay zekâ gibi teknolojiler, ABD’nin yalnızca ekonomik değil aynı 

zamanda diplomatik ve askeri stratejilerini de şekillendirmektedir. 

Uluslararası 

Standartların 

Belirleyicisi 

 ABD, 5G, yapay zekâ ve veri güvenliği gibi alanlarda müttefikleriyle ortak 

hareket ederek uluslararası standartları şekillendirmektedir. Bu strateji, Çin’in 

etki alanını sınırlamaya yöneliktir. 

ABD-Çin Teknoloji 

Rekabeti 

 ABD’nin Çin’e yönelik yaptırımları ve teknoloji firmalarına karşı uyguladığı 

kısıtlamalar, iki ülke arasında küresel teknoloji liderliği mücadelesini ortaya 

koymakta ve dünya genelinde yeni bir güç dengesi oluşturmaktadır. 

Stratejik Seçimler 

ve Müttefikler 

 Avrupa Birliği ve Asya-Pasifik ülkeleri, ABD ile Çin arasındaki bu teknoloji 

rekabetinde stratejik tercihler yapmak durumunda kalmaktadır. ABD, 

müttefiklerini yanına çekme stratejisiyle etkisini artırmaktadır. 

Kaynak: Tablo Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

SONUÇ 

ABD’nin küresel teknoloji politikaları, dijital egemenlik, ekonomik üstünlük ve 

uluslararası standartların belirlenmesi açısından hem ulusal hem de uluslararası düzeyde kritik 
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etkiler yaratmıştır. ABD’nin Huawei’ye karşı aldığı önlemler ve 5G teknolojisi üzerindeki 

stratejik adımlar, dijital dünyadaki rekabetin sadece ticari bir mesele olmadığını, aynı zamanda 

ulusal güvenlik ve siyasi gücün korunması için önemli bir unsur haline geldiğini göstermiştir. 

Bu politikalardan bazıları, ABD’nin uluslararası alandaki dijital liderliğini güçlendirmiş, ancak 

aynı zamanda küresel rekabet ortamında yeni dinamikler yaratmıştır. 

ABD’nin Huawei ve benzeri şirketlere uyguladığı yaptırımlar, küresel teknoloji şirketleri 

arasındaki rekabeti yeniden şekillendirmiş ve özellikle 5G teknolojisinin yayılmasında önemli 

bir dönüşüme yol açmıştır. Bu stratejiler, ABD’nin sadece kendi pazarını korumakla kalmayıp, 

müttefik ülkeler üzerinde de baskı oluşturarak Huawei gibi şirketlerin küresel pazar payını 

sınırlamasına katkı sağlamıştır. Ancak, bu yaptırımlar sadece Huawei’nin küresel etkisini 

azaltmakla kalmamış, aynı zamanda ABD ve Çin arasındaki ekonomik gerilimleri de 

artırmıştır. ABD’nin bu hamleleri, teknolojik egemenliği sağlama amacı taşırken, Çin’in kendi 

teknoloji ekosistemini oluşturmasını hızlandırmış ve yeni bir dijital bölünmeyi tetiklemiştir. 

Bunun yanı sıra, Google, Apple ve Microsoft gibi ABD merkezli teknoloji devleri, 

küresel dijital ekonomide lider konumda olmanın getirdiği avantajları koruyarak, ABD’nin 

dijital egemenlik stratejisine büyük ölçüde katkı sağlamıştır. Bu şirketlerin uluslararası pazarlar 

üzerindeki etkisi, ABD’nin ekonomik büyüklüğünü teknoloji aracılığıyla pekleştirmesine 

yardımcı olmuştur; ancak, bu büyük teknoloji şirketleri, zaman zaman tekelcilik eleştirileri ve 

antitröst davalarıyla da karşı karşıya kalmıştır. Google’ın arama motoru pazarındaki hakimiyeti 

ve Apple’ın App Store politikaları hem ABD’de hem de Avrupa’da ciddi tartışmalara yol 

açmıştır. ABD’nin bu şirketlere yönelik politikaları, dijital piyasada rekabeti koruma amacı 

gütse de büyük teknoloji şirketlerinin uluslararası düzenlemelere uyum sağlaması gerekliliğini 

de ortaya koymuştur. 

ABD’nin siber güvenlik stratejileri de dijital egemenlik mücadelesinin temel 

unsurlarından biri olmuştur. Siber tehditlere karşı geliştirilen savunma sistemleri, ABD’nin 

ulusal güvenlik önceliklerinin bir parçası olarak ele alınmış ve NATO gibi müttefikleriyle ortak 

çalışmalara dayanan bir caydırıcı mekanizma oluşturulmuştur. Ancak, bu stratejiler zaman 

zaman ABD’nin siber güvenlik alanındaki şeffaflığını ve uluslararası hukuk çerçevesinde 

hareket edip etmediğini de tartışma konusu yapmıştır. ABD’nin dijital dünyadaki rolü, sadece 

savunma politikalarıyla sınırlı kalmamakta, aynı zamanda dijital haklar ve veri güvenliği gibi 

konuları da kapsamaktadır. Bu nedenle, ABD’nin gelecekteki dijital politikalarında daha şeffaf 

ve uluslararası hukuka uygun stratejiler geliştirmesi beklenmektedir. 

Teknolojik inovasyon alanında ise ABD, yapay zekâ, biyoteknoloji ve uzay 

teknolojilerinde liderliğini sürdürmeye devam etmektedir. SpaceX ve Blue Origin gibi 

şirketlerin uzay teknolojilerindeki ilerlemeleri, ABD’nin bu alandaki stratejik üstünlüğünü 

güçlendirmektedir. Bununla birlikte, yapay zekâ alanındaki gelişmeler, sadece ekonomik ve 

bilimsel açıdan değil, aynı zamanda askeri ve jeopolitik düzeyde de büyük bir rekabet unsuru 

haline gelmiştir. ABD, bu teknolojilerdeki liderliğini korumak için Ar-Ge yatırımlarını 

artırmaya devam etmelidir. 
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Bununla birlikte, çalışmada elde edilen bulgular eleştirel bir perspektifle 

değerlendirildiğinde, ABD’nin teknoloji politikalarının bazı yapısal riskler barındırdığı 

görülmektedir. Büyük teknoloji şirketlerine olan bağımlılık, rekabet ihlalleri ve dijital 

tekelleşme gibi sorunlar, dijital egemenlik hedefiyle çelişebilmektedir. Ayrıca, Huawei gibi 

şirketlere yönelik yaptırımların Çin’in kendi dijital stratejilerini hızlandırmasına neden olması, 

ABD’nin baskıcı stratejisinin uzun vadede ters etki yaratabileceğini düşündürmektedir. 

ABD’nin küresel teknoloji politikaları, şu ana kadar önemli kazanımlar elde etmiş olsa 

da gelecekteki rekabet ortamında daha büyük zorluklarla karşı karşıya kalabilir. Çin ve diğer 

ülkelerle olan teknoloji yarışı, uzun vadeli bir strateji gerektirmektedir. ABD’nin 

müttefikleriyle iş birliğini güçlendirmesi, büyük teknoloji şirketlerinin düzenlemelere uygun 

hareket etmesini sağlaması ve siber güvenlik politikalarını geliştirmesi, dijital egemenlik 

mücadelesinde başarılı olması için kritik adımlar olacaktır. ABD’nin teknolojik yeniliklere ve 

uluslararası iş birliklerine yaptığı yatırımlar, dijital çağda lider bir güç olarak kalmasının en 

temel unsurlarından biri olmaya devam edecektir. 
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